
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTROLIBERO 

Castrolibero (CS) - Via S. Valentini, 5 – Tel : 348/4126903  
E-mail: csic87600b@istruzione.it   Pec: csic87600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:98078080789 – Codice Meccanografico CSIC87600B – Codice Univoco: UFP8S3 

 

 
 

Al personale docente  

Al DSGA e al Personale Amministrativo 

 Al Presidente ed ai componenti del Consiglio di Istituto e 

Ai Signori genitori 

Al sito web – Notizie – Albo on-line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI AI PLESSI, ALLE CLASSI E ALLE DISCIPLINE – A.S. 2024/2025 – 

AGGIORNAMENTO DEL 14.09.2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO               l’art. 7 del d.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO               l’art. 10 del d.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994;  

VISTO               l’art. 396 del d.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO               l’art. 5, comma 2, del d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTI                 il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 89 e gli artt. 2 e 3 del D.M.26 marzo 2009 n. 37; 

VISTA                la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA        la delibera n.7 del Collegio Docenti del 2 settembre 2024, relativa ai criteri di assegnazione del 

personale docente ai plessi, alle classi e alle attività, trasmessi in allegato; 

VISTA        la delibera n. 25 del Collegio Docenti del 5 settembre 2024, relativa all’adozione del progetto 

curricolare che prevede l’introduzione sperimentale della metodologia CLIL nelle classi prime e 

seconde della scuola primaria; 

VISTA         la delibera n.6 del Consiglio di Istituto del 5 settembre 2024, relativa ai criteri di assegnazione del 

personale docente ai plessi, alle classi e alle attività, trasmessi in allegato; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8176 del 06/09/2024 di assegnazione provvisoria del personale docente 

ai plessi alle classi /discipline e attività; 

PRESO ATTO  e valutate (alle luce dei criteri deliberati dai competenti organi collegiali e delle prioritarie esigenze 

didattiche) le istanze di riesame delle assegnazioni effettuate provvisoriamente, pervenute entro il 

termine delle ore 14:00 di giorno 11/09/2024 assegnato dal decreto prot. n. 8176 del 06/09/2024; 

PRESO ATTO  delle assegnazioni dei docenti di sostegno deliberata dal GLI nella riunione del 09/09/2024; 

IN ATTESA di nomina da parte dell’ATP di Cosenza del docente da assegnare per n. 18 ore alla cattedra 

orario interna di Italiano (A022 – Scuola Secondaria di I Grado) ed alle 6 ore di Scienze Motorie 

(A022 – Scuola Secondaria di I Grado) in corso di perfezionamento; 

mailto:csic87600b@istruzione.it




IN ATTESA di nominare, concluse le operazioni di competenza dell’ATP di Cosenza, i docenti della scuola 

primaria per gli spezzoni di Posto Comune ( 3 ore) e di Lingua Inglese (4 ore); 

 

DECRETA 

L’ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI AI PLESSI E ALLE CLASSI SPECIFICATE NEI SEGUENTI PROSPETTI  

ALLEGATO A – ASSEGNAZIONI DOCENTI INFANZIA 

ALLEGATO B – ASSEGNAZIONI DOCENTI PRIMARIA  

ALLEGATO C – ASSEGNAZIONI DOCENTI SECONDARIA I GRADO 

ALLEGATO D – ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO (ATTO RISERVATO) 

 
Le disposizioni del presente decreto saranno aggiornate una volta completate le operazioni di competenza 
dell’ATP di Cosenza e dell’I.C. Castrolibero, richiamate in premessa.  

L’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi è resa evidente ( nel rispetto della privacy e dunque senza alcun 
riferimento ai dati personali dell’alunno/a) nei prospetti A / B / C.  

L’allegato D è depositato presso gli uffici di segreteria, in quanto atto riservato e come tale è visionabile solo dagli 
aventi diritto a seguito di istanza di accesso agli atti. 

L’assegnazione nominativa dei docenti di sostegno, deliberata e verbalizzata nel corso del GLI del 09/09/2024, sarà 
formalizzata a breve in atti riservati trasmessi dal personale di segreteria ai singoli docenti. 

   

  La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Pia D’Andrea 

                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-09-14T10:30:01+0200
	Maria Pia D'andrea




